
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
CNPJ: 13.654.421/0001-88 

 

 

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 – Centro – Angical- Bahia – CEP.: 47.960-000 
Fone 0800 727 7562 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 

TERMO ADITIVO Nº. 001/2023 DO CONTRATO Nº. 127/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA DE ANGICAL/BA. 

CONTRATADA: MADEIREIRA MIRANTE COMERCIAL LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.042.420/0001-73. 

OBJETO: O presente termo de aditivo tem como objeto a prorrogação de prazo por 

mais 12 (doze) meses do CONTRATO Nº 127/2023 cujo objeto é a Contratação de 

empresa especializada para fornecimento de material de construção e hidráulico 

destinados para serem utilizados em manutenção preventiva e corretiva de prédios 

públicos (imóveis) das diversas secretarias, vias públicas bem como construção de 

imóveis. 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 29/12/2024. 

FUNDAMENTO JURÍDICO: Art. 57, I da Lei nº. 8.666/93. 

 

Angical/BA, 21 de dezembro de 2023. 


